ex harum institutione totum pendere, existimant (e), &c.
Nobis autem, cum quæ ab acutissimo LOCKIO proposita fuit ratio rem explicandi (f), & certissima & maxime perspicua videretur; eam nostro modo paucis exponere atque vindicare, specimen aliquod academicum edituri, constituimus, benignam L. B. veniam juvenili huic nostro conatui, ut par est, expertentes.

§. II.

(e) Qvum natura tales nos genuerit, ut sine usu rerum variarum (circa nos nascentium) vitam conservare ac continuare nequeamus; facile patet, eo consilio nos, ut & res nosmet ambientes, alimento commoditatibusque variis nobis præbendis aptas, esse conditas, ut his uteremur: adeoque permissum, imo injunctum, nobis esse, ut easdem in nostram conseruationem usumque adhibeamus (a). Nullum

(e) cfr. HOBBS *de Cive* C. I. §. 10. MONTESQUIEU *de l'Esprit des Loix* L. XXVI. Ch. XV. GARVE *Philos. Anerkungen und Abhandlungen zu Ciceros Büchern von den Pflichten* (Ann. zu dem III. B. über die Moral der Politik, p. 175, sq. Ed. II.)

(f) *Of Civil Government*, Ch. IV. Svetice: *Tankar om verldslig Regerings rätta ursprung, gräntor och ändamål*, Stockh. 1726. 8:o, C. IV (unde, ut exemplo apud nos magis vulgari, in sequentibus soita auctoris adderemus) p. 35. sqq. cuius claram non minus quam solidam doctrinam adoptavit etiam BARBEYRAC, atque in primis in Notis ad opus Pufendorfianum Gallice a se conversum (*Droit de la Nature & des Gens*, T. I. p. 550. seqq. Not. 4. Ed. II. Leide 1759, 4:o) proposuit.

(a) cfr. *Auctores supra laudati*.

Nolumus præterea hic aliud jus antiquius concipi potest, nostro huic aduersum, aut hoc excludens, nihilque impedit, quo minus recte rebus hisce fruamur: quod nisi concessum nobis existimetur, absurdum videri debeat totum nosmet creandi consilium, frustraque homo eximiis adeo præ reliquis animantibus ornatus sit dotibus, ac frustra insigni a Deo rerum ad vitam suam alendam tuendamque aptarum copia circumdatus. --- Omnes porro homines ejusdem sumus beneficæ naturæ filii, omnes igitur ad felicitatem destinati; nemo privilegium aliquod ostentare potest certæ alicujus, multo minus potioris portionis ex naturæ opibus sibi assignatae; omnibus dvitiae parentis æque offeruntur, unde cuicunque arripere licet quod sibi opus est, atque ex communi penu libere & æquali jure vitæ necessaria promere. Hæc est *Communio* illa rerum omnium primæva, quæ *Dominium* præcessit, & quæ primum hujus est fundamentum (b).

*nam ratiōne q̄do ḡst̄ te le m̄t̄s̄ te n̄t̄, q̄s̄s̄
ratiōne m̄t̄s̄ te n̄t̄, q̄s̄s̄ sbb̄t̄ oīs̄ b̄n̄l̄l̄l̄
ratiōne m̄t̄s̄ te n̄t̄, q̄s̄s̄ sbb̄t̄ oīs̄ b̄n̄l̄l̄l̄*